
PTA 会員の皆様へ 

令和４年５月１８日 

 

広島市立亀山小学校 PTA 

会長 北川 誠 

 

令和４年度 PTA 総会（書面＆WEB 表決書）議決結果の報告 

初夏の候、PTA 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。平素は亀山小学校 PTA 活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、４月に行いました令和４年度 PTA 総会（書面＆WEB 表決書）ですが、皆様

のご協力のおかげで無事可決成立いたしました。その結果を下記に掲載させていただ

きますので、ご確認ください。 

 なお、それに先立ちまして５月１４日土曜日に各部（厚生部、広報部、文化部、父

親委員会）の第一回全体委員会、部長・副部長選出を行いました。こちらも各部共に

皆様のご協力のおかげで無事決定することができました、重ねて御礼申し上げます。 

 

〇総会書面＆WEB 表決書・委任状の結果〇 

資格確認  PTA 会員総数 551 件 

書面・WEB 表決書の回答数 52 件／委任状の回答数 160 件／未回答 367 件 

※総会案内状に記載していた通り、未回答票は賛成したものとみなします。 

 

第 1 号議案 承認 52 件／第２号議案 承認 52 件／第３号議案 承認 52 件 

第４号議案 承認 52 件／第５号議案 承認 52 件／第６号議案 承認 52 件 

第７号議案 承認 52 件 

PTA 会員総計 551 に対し、過半数の承認を得られましたので、可決成立いたしました

ことをここに報告いたします。 


